# Liber de solatione philosophie

Anicij Ranlii Torquati Seuerini Boe  
cii Ordinarii Patricii viri ercōsulis de  
solatione philosophie liber prim⁹

## Retrū primū heroicū elegiacū.

**P**rimus liber Boecii  
Almina qui quondam studio florēte peregi  
Flebilis: heu mestos cogor inire modos.  
Prae sui diuinitate diuidit  
ponit quoniam libros parti  
ales q̄s cōtinet. In primo conquerit se miserijs subiectū. In secundo po  
nit remedia consolatiua. In tertio determinat de vera felicitate in quo sit  
sita et quō ad eā pueniat. In quarto mouet quasdam questiones ipi phie.  
In quanto determinat de casu et prudentia divina. Primus liber incipit h.  
Carmina. Secundus liber incipit ibi. Post hec paulisq. Tertius ibi. Jam  
cantū illa finiuerait. Quartus ibi. Nec cū phia. Quintus ibi. Dixerat oīo  
nisc̄ cursuz. Quid et de quo agat in q̄libet libro p̄fbit loco suo. Primus liber diuidit i ps̄i.  
p̄tes. quia huius p̄mi li. sunt septē metra et sex p̄se q̄ p̄tes p̄fbit. que aut̄ sit materia et int̄tio cu  
iustibet p̄tis siliter p̄fbit. Notandum aut̄ q̄ p̄mi metr̄ huius p̄mi li. vocat elegiacū. Et aut̄ metr̄  
elegiacū quod cōstat ex uno ps̄su hexametro. i. sex pedū. et alio p̄tametro. i. quīq; pedū. Et dicit  
elegiacū ab eleysion quod est misereri. elegia enī est miseria. Metr̄ aut̄ elegiacū innētū fuit p̄ de  
scribēda miseria. quānis eo hodie aliq; vtūt ad alia describēda. Unū Horatius. Versibus impa  
riter iunctis querimonia p̄mū. Post etiā inclusa ē voti sua compos. Quis aut̄ fuerit adiunctor  
elis metri elegaci dubitat. vñ Horati. Quis tñ exiguos elegos emiserit auctor. Gramatici cer  
tant et adhuc sub iudice lis est. At diuidit hoc p̄mū metr̄ in q̄tuor p̄tes. Primo Boecii deplan  
git statū sue miserie ex pte p̄mutationis studij. Secundo ex pte defec̄ corporalis. Tertio ex pac  
te plongatiois vite miserabilis. Quarto apostrophat cōtra suos amicos. secunda ibi glā felicit̄.  
tertia pars ibi. moxa hoīm felix. quarta ibi. q̄uid me felicē. Primo facit qđ dictū est. secundo appi  
bat dictū sūn ibi. ecce mīdi lacere. Dicit p̄mo. Ago boecius qui quondam tpe p̄spētatis studio meo  
florēte pegi. i. cōposui. carmina supple delectabilia et iocuda. nūc tpe aduersitatis flebilis. i. dign⁹  
vt deſlcam. vel flebilis. i. tristis. cogor inire. i. inchoare. mestos modos. i. tristia metra de mea mi  
seria. Notandum sicut dictū fuit prius boecius vtūt in hoc libro tā ps̄la q̄ metro. metro quia tal  
modus scribēdi magis fuit cōueniens sic materie. sicut enī potio curatua que amara est. delecta  
bilis sumit si fuerit aliq; dulcedine p̄mixta. sic rōnes phie in ps̄la edite libentius a boecio suscipi  
unt si fuerint iocūditate metri dulcorate. Et io boeci nūc vtūt metro. nūc ps̄la q̄ alternatis vi  
delectabilius est. Unde auctor poetrie. Quod sapit. insipidū virtiosa frequetia reddit. Itē nō  
q̄ boecius potius incipit libz sūn a metro q̄ a ps̄la. q̄ mod⁹ scribēdi metric⁹ magis fuit v̄stutus  
apud antiquos q̄ ps̄alicus. vel io quia metr̄ est delectabilis ps̄la. vt ergo magis alliciat audien  
tes ad sūn libz. io i p̄ncipio libri sui vtūt metro. Itē nō circa lram q̄ carmia uno mō dicuntur  
sc̄pta metrica certis pedibus mēsurata. Alio mō dicunt quec̄q; dca vel sc̄pta etiā ps̄alca q̄ sūt  
de re delectabili. Boecius at florēte studio cōposuit vt plurimi carmia ps̄alca de re delectabili  
Edidit enī quedā carmia phica. quedā logicalia. quedā theologicalia. sicut patet respicienti eius  
diversos libros. Tpe at aduersitatis cogebat boecius ad p̄ponendū carmia metra tristia. Itē  
nō Studiū est v̄hemē applicatio ai ad aliqd agendū cū bona voluntate. Dico cū bona voluntate  
et. quia i maluola aīam nō itrobit sapia. hec Salomon. Et perfectio discipuli in tribus cōsistit  
ex boecio de disciplia scholarū. In attentioe. docilitate et benivolētia. hoi enī nolenti. sciam et vt  
oportet studēti impossibilis est possessio boni. Eustratius p̄mo ethicoz. Itēz nō q̄ duplex est  
studiū florens et aridū. Ad studiū florens tria exigunt. Primo requirit iuuentus quia iuvenes p̄  
spicationes sunt sensibus. senes aut̄ magis sunt immemores. Secundo requirit habitus necessarioz  
q̄ natura per se nō est sufficiens ad speculandū. sed oportet necessaria existere. ex quarto Eth. Tertio requirit ai tranquillitas que cōtingit p̄ sedatioem passionib⁹ q̄r aīa in quiete et residenzia  
fit prudēs. vñ. phyc. ubi enī passioes dñaq; ibi intellectus obscurat. Ideo Boecius in fine bus